

اقدامات برای ایجاد منطقه منع پرواز



منطقه منع پرواز بر حریم فضایی لیبیا نخستین اشکال عملی را بخود می

گیرد. بعد از تصویب مجوز از جانب شورای امنیت بروز جمعه نظامیهای

کشورهای مختلفه پلانهای از قبل تهیه شده را از جعبه های میزشان بیرون آوردند.

دربروکسل شورای ناتو برای یک جلسه خاص دعوت شد که طی آن فرستاده گان ناتو درباره تأثیرات قطعنامه ملل متحد مذاکره نموده وهمه آماده گیهای ممکن را اتخاذ مینمایند. به استثنای آلمان اکثریت اعضای پیمان ناتو آماده گی شرکت شانرا در عملیات علیه لیبیا اعلام کردند.

این امر نادیده گرفته نشده است که فرانسه بخاطر آنکه مصرانه روی قطعنامه ملل متحد پافشاری میکرد، اکنون نقش رهبری کننده را در زمینه دیده بانی منطقه منع پرواز عهده دار شود. از پاریس شنیده میشود که حملات هوایی علیه لیبیا حتی بعد از چند ساعت محدود آغاز شده میتواند. « فرانسویها این عملیات را مطالبه کرده بودند، بناءً با اطمینان در آن شرکت میجوید ». این مطلب را نطق حکومت، فرانسوا بارو به شبکه تلویزیونی آر.تی.ال ابراز کرد.

انگلستان نیز میخواست تا در ایجاد منطقه منع پرواز شرکت کند. واما گزارشها مبنی بر اینکه طیارات انگلیسی در خلال چند ساعتی آماده مأموریت باشد، از جانب نطق دیوید کامیرون نخست وزیر انگلستان تأیید نگردید. بمثابه نخستین کشور خارج پیمان ناتو، شیخ نشین قطر آماده گی خودرا برای شرکت درین اقدام ملل متحد، نشان داده است. در قدم نخست نطق ایالات متحده آمریکا وهمچنان سائر کشورهای عربی و افریقایی چون کشور همجوار لیبیا، مصر وضاحت ندارد.

بمثابه پایگاهها برای این مأموریت نظامی نخست از همه میدانهای هوایی ناتو در جزیره فرانسوی کورسیکا و همچنان پایگاه بزرگ ناتودر نزدیکی سوودا در جزیره یونانی کریت در بحیره مدیترانه موقعیت خوبی دارند. از آنجا وقت پرواز تا لیبیا ۲۰ دقیقه بیش نیست.

قطعات دیکتاتور لیبیا معمر القذافی حملات شانرا بالای مخالفان رژیم در شهر مصراته بروز جمعه دوباره آغاز کردند. قیام کننده گان از تصمیم ملل متحد در شهر های تحت کنترل شان بطور شاندار استقبال بعمل آوردند. پسر قذافی سیف الاسلام در رابطه با تصمیم ملل متحد گفت که کشورش از آن ترسی ندارد.

بر پایه قطعنامه تصویب شده شام روز پنجشنبه (به وقت محلی) شورای امنیت در نیویارک نه تنها صحبت روی یک منطقه منع پرواز درینکشور شمال افریقا است تا مردم ملکی را در برابر قوای هوایی دیکتاتور معمر القذافی حفاظت نماید، بلکه این قطعنامه از نظر نظامی همه امکانات، به جزء از اعزام نیروهای زمینی را بدست میدهد.

آلمان هنگام رأی گیری استنکاف ورزید وهم نمیخواهد در تعمیم ضربات هوایی شرکت کند. گیودو وسترویلی وزیر خارجه آلمان روز جمعه در برلین گفت «ما آنانیرا که ازدیدگاه احترام بخاطر این عمل بین المللی نظامی در لیبیا تصمیم اتخاذ کردند، درک مینمائیم. ما هنگام بررسی وحتى بررسی ریسکها به این نتیجه رسیدیم که ما با سربازان آلمانی در یک جنگ ویادر یک مأموریت نظامی در لیبیا سهیم نخواهیم شد». همچنان کشور های چین، برازیل، روسیه و هند

نیز رأی مستنکف دادند.

طوریکه در اعلامیه منتشره امشب از جانب این سازمان جهانی ذکر شده است. منشی عمومی ملل متحد بان کی موون این نتیجه را بمثابه «تصمیم تاریخی» استقبال نموده و بخاطر وضع پرمخاطره در محل موصوف خواستار "برخورد عاجل" شد،

رئیس دورانی اتحادیه اروپا هیرمن فان روومپوی ومسئول امور خارجی اتحادیه اروپا کاترین اشتون وزیر خارجه انگلستان روز جمعه در بروکسل اعلام داشتند که قطعنامه برای اتحادیه

اروپا «یک اساس روشنی برای اعضای جامعه بین المللی است تا جان مردم ملکی را محافظت کنند». اکنون همکاری با لیگ عرب و کشورهای وحدت افریقا بااهمیت است.

آژانس مطبوعاتی آلمان